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PARP ogłasza nowy nabór dla startupów: 40 mln zł na rozwój 

młodych firm z Polski Wschodniej  

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza szóstą edycję programu 

„Platformy startowe dla nowych pomysłów, Komponent IIa – Wsparcie rozwoju działalności 

gospodarczej startupu”, realizowanego w ramach Funduszy Europejskich dla Polski 

Wschodniej (FEPW) 2021-2027. To kolejny krok dla młodych firm, które po inkubacji w 

ramach pierwszego etapu działania, szukają wsparcia na wdrożenie modelu biznesowego i 

dalszy rozwój firmy. Wnioski o dofinansowanie można składać od 30 czerwca br.  

Kolejny krok w sukcesie innowacji z Polski Wschodniej 

Tylko w maju PARP ogłosiła wyniki naboru „Platformy startowe dla nowych pomysłów” w 

ramach Komponentu IIb, w którym do dofinansowania zarekomendowano 8 projektów o 

łącznej wartości blisko 15 mln zł, aby już w czerwcu ogłosić kolejną edycję Komponentu IIa.  

„Platformy startowe dla nowych pomysłów” to kompleksowy ekosystem startupowy, 

stworzony z myślą o wizjonerach prowadzących działalność na terenie Polski Wschodniej, 

którzy chcą przekuć surowy koncept w rynkową innowację.    

Program finansowany z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej (FEPW) skonstruowany 

jest w oparciu o dwuetapowe wsparcie. Zaczyna się od intensywnej inkubacji pod okiem 

mentorów w wybranej przez startup Platformie startowej, gdzie budowany jest MVP i 

dopracowywany model biznesowy. Po uzyskaniu pozytywnej rekomendacji, startup może 

ubiegać się o bezzwrotną dotację na dalszy rozwój produktu (Komponent IIa). Jeżeli jako 

twórca jesteś dokładnie w tym miejscu, weź udział w szóstej edycji konkursu, w którym Twoja 

firma może otrzymać dofinansowanie w wysokości do 600 tys. zł.  

Kto może ubiegać się o dofinansowanie w ramach Komponentu IIa? 

„Komponent IIa – Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej startupu” w ramach programu 

FEPW „Platformy startowe dla nowych pomysłów” jest skierowany do startupów (mikro i 

małych spółek kapitałowych), które:  
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• zakończyły program inkubacji w ramach działania FEPW.01.01 „Platformy startowe dla 

nowych pomysłów, komponent I: Inkubacja – rozwój nowego pomysłu biznesowego”; 

• dysponują raportem z inkubacji uwzględniającym zakończenie inkubacji 

innowacyjnego pomysłu oraz pozytywną rekomendacją dotyczącą stopnia gotowości 

spółki do podjęcia działalności rynkowej wraz z uzasadnieniem biznesowym, ważnym 

na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie; 

• prowadzą działalność na terenie jednego z sześciu województw makroregionu Polski 

Wschodniej (poza Warszawą i przyległymi powiatami). 

40 mln zł na nowy etap rozwoju polskiego ekosystemu startupowego 

Według Raportu o stanie sektora małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce1 w 2024 roku 

ponad 68 proc. nowopowstałych spółek przetrwało pierwszy rok działalności. Chcąc wyjść 

naprzeciw wyzwaniom, z którymi mierzą się startupy, PARP za główny cel działania 

Komponentu IIa obrała wsparcie młodych firm w pokonaniu najtrudniejszego dla startupu 

etapu – skutecznego wejścia na rynek i pokazania światu swojego potencjału.   

Dofinansowanie mogą otrzymać innowacyjne projekty, które planują wdrożenie 

zwalidowanego modelu biznesowego i wejście na rynek z opracowanym produktem, 

uwzględniając pierwszą sprzedaż.  

Z dostępnej puli wsparcia w wysokości 40 mln zł, jeden startup może otrzymać kwotę do 600 

tys. zł w ramach bezzwrotnej dotacji na zakup środków trwałych, oprogramowania czy usług, 

wynagrodzenia, materiały i surowce do wytworzenia pierwszej serii produktu, a także koszty 

pośrednie niezbędne w pierwszych miesiącach działania.  

Maksymalny poziom dofinansowania projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych. 

Minimalny wkład własny beneficjenta to 15% wydatków kwalifikowalnych projektu. 

Kalendarz wnioskodawcy 

Start naboru: 30.06.2026 r.  

Koniec naboru: 17.09.2026 r. 

Wszystkie niezbędne informacje dot. konkursu dostępne są na stronie naboru. 

 

 

 
1 https://www.parp.gov.pl/storage/publications/pdf/ROSS_2026___29-04-2026.pdf  

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/2023-platformy-startowe-dla-nowych-pomyslow-komponent-iia---wsparcie-rozwoju-dzialalnosci-gospodarczej-startupu
https://www.parp.gov.pl/storage/publications/pdf/ROSS_2026___29-04-2026.pdf

